Уголовное дело № 1-82/2025 23RS0041-01-2023-013937-78

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2025 года город Краснодар

Прикубанский районный суд г. Краснодара в составе:

председательствующего судьи Попова М.В.,

при секретаре судебного заседания Белохвостикове Р.В.,

с участием помощника судьи Огалевой М.В.,

государственного обвинителя Кравченко М.В.,

подсудимого ФИО5 и его защитника – адвоката Жданович Н.А. 

Рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО5, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 5 ст. 290 УК РФ, суд

установил:

ФИО5 органами предварительного следствия обвиняется в покушении на получение должностным лицом лично взятки в виде денег в крупном размере за совершение действий в пользу взяткодателя, если указанные действия входят в служебные полномочия должностного лица, при следующих обстоятельствах:

Согласно п.п. 1-21 Устава муниципального унитарного предприятия «Карасунский» муниципального образования 

<

адрес> (МУП «Карасунский»), утвержденного постановлением администрации муниципального образования 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №: функции и полномочия учредителя и собственника имущества в отношении МУП «Карасунский» осуществляются администрацией муниципального образования 

<

адрес>; МУП «Карасунский» является коммерческой организацией, не наделённой правом собственности на закреплённое за ней имущество; МУП «Карасунский» является юридическим лицом, находящимся в ведении администрации Карасунского внутригородского округа 

<

адрес>; предметом деятельности МУП «Карасунский» является обеспечение населения сельскохозяйственной продукцией и товарами народного потребления; МУП «Карасунский» создан с целью реализации социальных и экономических интересов населения муниципального образования 

<

адрес> и получения прибыли.

МУП «Карасунский» вправе осуществлять следующие виды деятельности: организацию и проведение универсальной, периодичной, розничной ярмарок по реализации продовольственных и непродовольственных товаров ежедневно; создание и эксплуатация объектов оптово-розничной торговли и общественного питания; оказание услуг юридическим и физическим лицам по предоставлению торговых мест для реализации сельхозпродукции на территории МУП «Карасунский»; привлечение различных товаропроизводителей и граждан, выращивающих сельхозпродукцию, к оптовой и розничной торговле на территории МУП «Карасунский»; осуществление посреднической, оптово-розничной торговли и торгово-закупочной деятельности в установленном законом порядке, включая комиссионную торговлю продуктами питания, безалкогольными напитками и табачными изделиями;

МУП «Карасунский» имеет право: самостоятельно заключать договоры с любыми организациями, учреждениями, предприятиями, а также гражданами в соответствии с целями и задачами деятельности в пределах, предусмотренных действующим законодательством; осуществлять реализацию производимых им товаров, работ, услуг по ценам (тарифам), установленным в соответствии с действующим законодательством.

Местом оказания услуг и нахождения МУП «Карасунский» являются помещения, расположенные по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 на основании приказа руководителя МУП «Карасунский» от ДД.ММ.ГГГГ № назначен на должность заместителя директора по торговле.

В соответствии с п.п. 1-8 должностной инструкции, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ и.о. директора МУП «Карасунский», а также исходя из фактических обязанностей, которые возложены на ФИО5, последний осуществлял следующие обязанности:

- работа с гражданами по жалобам и заявлениям;

- подготовка проектов договоров о предоставлении услуг на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня, организатором которых является МУП «Карасунский»;

- размещение участников розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарок выходного дня в местах их проведения;

- взимание платы за услуги по содержанию и уборке территории ярмарки на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня;

- информирование участников розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарок выходного дня в части соблюдения действующего законодательства в области торговли и ярморочной деятельности на территории муниципального образования 

<

адрес> и недопущении его нарушения;

- мониторинг действующего законодательства в области торговли и ярморочной деятельности на территории муниципального образования 

<

адрес> в части изменения действующего законодательства и информирование руководства МУП «Карасунский», а также всех участников розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарок выходного дня обо всех этих изменениях;

- отвечает за вопросы проведения ярмарок выходного дня, а также ряд иных профессиональных обязанностей.

Согласно квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденному постановлением Минтруда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, заместители директора организации относятся к категории должностей руководителей.

Таким образом, в силу занимаемой должности и возложенных обязанностей фактически ФИО5 наделен организационно-распорядительными, а также административно-хозяйственными полномочиями и является должностным лицом.

Постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарок выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> в 2021 году» утвержден перечень розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарок выходного дня, проводимых на территории муниципального образования 

<

адрес>, а также разработаны рекомендации организаторам ярмарок выходного дня.

Согласно приложению к постановлению администрации муниципального образования 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденному главой муниципального образования 

<

адрес>, установлен перечень розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарок выходного дня, проводимых на территории муниципального образования 

<

адрес> в 2022 году.

ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, у ФИО5 возник преступный умысел, направленный на получение от индивидуального предпринимателя ФИО2 ИНН № денежного вознаграждения в виде взятки лично за предоставление со стороны МУП «Карасунский» права ИП ФИО2 оказывать услуги на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес>, то есть за совершение действий, входящих в служебные полномочия ФИО5

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут, находясь в помещении МУП «Карасунский», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, приступив к реализации своего преступного умысла, направленного на получение незаконного денежного вознаграждения в виде взятки, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, высказал ФИО2 требование о передаче ему денежных средств за разрешение размещения 19 торговых точек на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес>, из расчета 10 000 рублей за одну торговую точку.

ДД.ММ.ГГГГ между организатором розничной специализированной сельскохозяйственной ярмарки выходного дня МУП «Карасунский» в лице директора ФИО11 и индивидуальным предпринимателем ФИО2 (ИП ФИО2) заключен договор, согласно которому МУП «Карасунский» предоставляет ИП ФИО2 услуги по содержанию и уборке территории ярмарки на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В свою очередь ИП ФИО2 на территории ярмарки осуществляет торговую деятельность по специализации «свежемороженая рыба и морепродукты».

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут, находясь в помещении МУП «Карасунский», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО5 в ходе встречи с ФИО2 снизил требуемую сумму денежных средств в виде взятки со 190 000 рублей до 160 000 рублей, за разрешение размещения 19 торговых точек на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ, осознав, что действия ФИО5 носят противоправный характер, ФИО2 обратился с соответствующим заявлением о готовящемся преступлении в УФСБ РФ по 

<

адрес>, после чего его дальнейшие действия проходили в условиях оперативно-розыскных мероприятий.

ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, заместитель директора МУП «Карасунский» ФИО12, не осведомленный о преступных намерениях ФИО5, обратился к последнему с просьбой занять ему и ФИО13 денежные средства для целей, связанных с осуществлением их совместной предпринимательской деятельности, на что ФИО5 ответил согласием.

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут ФИО5, продолжая реализацию своего преступного умысла, опасаясь быть изобличенным в совершении преступления, ввел в заблуждение ФИО12, не осведомленного о преступных намерениях ФИО5, сообщив, что ему якобы необходимо получить от ФИО2 ранее занятые им денежные средства и документы, а также попросил поручить забрать указанные денежные средства и документы ФИО13 Тем самым ФИО5 намеревался предоставить незаконно полученные денежные средства в виде взятки от ФИО2 в качестве займа ФИО12 и ФИО13 В указанное время у ФИО5 возник преступный умысел, направленный на получение от индивидуального предпринимателя ФИО2 ИНН № денежного вознаграждения в виде взятки лично через неосведомленного его преступных намерениях ФИО13, за предоставление со стороны МУП «Карасунский» права ИП ФИО2 оказывать услуги на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес>, то есть за совершение действий, входящих в служебные полномочия ФИО5

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 50 минут до 12 часов 55 минут, находясь в автомобиле 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № по адресу: 

<

адрес>, ФИО13, не осведомленный о преступных намерениях ФИО5, получил лично от ФИО2, действовавшего в рамках проводимого сотрудниками УФСБ РФ по 

<

адрес> оперативно-розыскного мероприятия «оперативный эксперимент», денежные средства в размере 160 000 рублей, образованные за счет двух билетов Банка России достоинством 2 000 рублей и муляжей денежных средств на оставшуюся сумму 156 000 рублей.

После получения денежных средств ФИО13 был задержан сотрудниками УФСБ РФ по 

<

адрес>, и впоследствии, после разъяснения ему причин и оснований задержания, он выразил свое согласие на участие в оперативно-розыскных мероприятиях для дальнейшей передачи денежных средств.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 00 минут по 22 часа 00 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>, ФИО13, действуя в рамках проводимого сотрудниками УФСБ РФ по 

<

адрес> оперативно-розыскного мероприятия «оперативный эксперимент», встретился с ФИО12, не осведомленным о преступных намерениях ФИО5, который отказался забирать себе полученные ФИО13 денежные средства в размере 160 000 рублей, полученные от ФИО2 в качестве взятки, и предложил ФИО13 внести денежные средства на банковский счет, открытый на его (ФИО13) имя.

Таким образом, незаконно полученными денежными средствами в виде взятки ФИО5 распорядиться по своему усмотрению не смог по независящим от него обстоятельствам, так как ФИО13 был задержан с поличным сотрудниками УФСБ России по 

<

адрес>. 

В судебном заседании адвокат Жданович Н.А., действующая в интересах подсудимого ФИО5, заявила ходатайство о прекращении уголовного дела, с освобождением подсудимого от уголовной ответственности на основании ст. 78.1 УК РФ, в связи с получением подсудимым государственной награды – ордена Мужества в период прохождения военной службы в период военного положения. 

Подсудимый ФИО5 поддержал заявленное ходатайство, просил прекратить уголовное дело и освободить его от уголовной ответственности. 

Государственный обвинитель не возражала против освобождения ФИО5 от уголовной ответственности по указанному стороной защиты основанию. 

Выслушав участников процесса, исследовав материалы дела, суд считает производство по делу подлежащим прекращению по следующим основаниям: 

в соответствии с ч. 1 ст. 28.2 УПК РФ суд прекращает уголовное преследование в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления, в отношении которого производство по уголовному делу было приостановлено по ходатайству командования воинской части (учреждения), при получении информации от уполномоченных органов о случаях, предусмотренных ч. 1 ст. 78.1 УК РФ.

Согласно п. «а» ч. 1 ст. 78.1 УК РФ лицо, совершившее преступление, за исключением преступления против половой неприкосновенности несовершеннолетних, предусмотренного пунктом "а" части третьей, пунктом "б" части четвертой, частью пятой статьи 131, пунктом "а" части третьей, пунктом "б" части четвертой, частью пятой статьи 132, частями третьей - шестой статьи 134 или частями третьей - пятой статьи 135 настоящего Кодекса, либо хотя бы одного из преступлений, предусмотренных статьями 189, 200.1, 205 - 205.5, 206, 208 - 211, пунктом "б" части второй статьи 215.4, статьями 217.1, 220, 221, 226.1, 229.1, 274.1, 275, 275.1, 276 - 280.2, 280.4, 281 - 281.3, 282.1 - 282.3, 283 - 283.2, 284, частью второй статьи 322.1, статьями 355, 359 - 361 настоящего Кодекса, призванное на военную службу в период мобилизации или в военное время в Вооруженные Силы Российской Федерации либо заключившее в период мобилизации, в период военного положения или в военное время контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, а равно лицо, совершившее преступление в период прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период мобилизации, в период военного положения или в военное время, в отношении которых производство по уголовному делу приостановлено по ходатайству командования воинской части (учреждения) в случаях, предусмотренных Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации, освобождается от уголовной ответственности со дня награждения государственной наградой, полученной в период прохождения военной службы.

Как установлено судом в ходе судебного разбирательства, подсудимый ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ заключил контракт № с Министерством обороны РФ о пребывании в добровольческом формировании и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находился в зоне специальной военной операции (СВО), принимал участие в боевых действиях в составе добровольческого отряда «БАРС-3» восточной группировки войск Российской Федерации на Запорожском направлении. За мужество, отвагу и самоотверженность при исполнении гражданского долга в период проведения СВО награжден государственной наградой - орденом Мужества, что подтверждается удостоверением № от ДД.ММ.ГГГГ.

При этом, как следует из материалов уголовного дела, ДД.ММ.ГГГГ производство по уголовному делу в отношении ФИО5 приостанавливалось судом на основании п. 4 ч. 1 ст. 238 УПК РФ в связи с отсутствием реальной возможности участия в судебном разбирательстве подсудимого, заключившего в период мобилизации, военного положения контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.

Решение о приостановлении производства по делу по указанному основанию принималось судом до внесения Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ N 340-ФЗ изменений в ст. 238 УПК РФ, предусматривающих приостановление производства по уголовному делу в случае заключения подсудимым в период мобилизации, военного положения или в военное время контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, на основании ходатайства командования воинской части (учреждения).

Учитывая изложенное, а также принимая во внимание, что ФИО5 обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 5 ст. 290 УК РФ, которое не подпадает в исчерпывающий и не подлежащий расширительному толкованию перечень преступлений, препятствующий освобождению от уголовной ответственности по основанию, предусмотренному ч. 1 ст. 78.1 УК РФ, суд считает возможным прекратить уголовное дело в отношении ФИО5, освободив его от уголовной ответственности в связи с награждением государственной наградой в период прохождения военной службы в Вооруженных Силах РФ в период мобилизации, военного положения.

Судьбу вещественных доказательств следует разрешить в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

В соответствии с ч. 9 ст. 115 УК РФ, суд считает необходимым отменить обеспечительные меры и снять арест, наложенный на основании постановления Прикубанского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на денежные средства ФИО5, находящиеся на счетах: №, открытом в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» и №, открытом в ПАО Банке «Финансовая Корпорация Открытие», по тем основаниям, что в настоящее время отпала необходимость в применении ограничений, которым подвергнуто вышеуказанное имущество. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 78.1 УК РФ, ст. 28.2, 254 УПК РФ, суд 

постановил:

ходатайство подсудимого ФИО5 и его защитника - адвоката Жданович Н.А. – удовлетворить.

Уголовное дело по обвинению ФИО5, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 5 ст. 290 УК РФ, - прекратить на основании п. «а» ч. 1 ст. 78.1 УК РФ, в связи с награждением государственной наградой в период прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период мобилизации, военного положения. 

Освободить ФИО5 от уголовной ответственности, предусмотренной ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 5 ст. 290 УК РФ. 

Меру пресечения в отношении ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств следственного отдела по Прикубанскому округу г. Краснодар следственного управления Следственного комитета Российской Федерации: 

- два билета банка России номиналом 2 000 рублей с номерными знаками № - возвратить по принадлежности в Управление ФСБ России по 

<

адрес>; 

- два билета банка России номиналом 2 000 рублей с номерными знаками № - возвратить по принадлежности ФИО2;

- 78 муляжей денежных средств, имитирующих сумму 156 000 рублей; 78 муляжей денежных средств, имитирующих сумму 156 000 рублей; пробы обнаруженного вещества с правой руки ФИО13; пробы, обнаруженного вещества с левой руки ФИО13; стерильный бинт в заводской упаковке для сравнительного исследования; бирка с надписью «Банкноты Банка России» образца 2017 г. 100 листов по 2000 рублей»; бирку с надписью «Банкноты Банка России» образца 2017 г. 100 листов по 2000 рублей»; канцелярскую резинку синего цвета; канцелярскую резинку желтого цвета; конверт с надписью «Образец криминалистического идентификационного препарата «Тушь-7»»; конверт с надписью «ОКИ препарата «Тушь-7» - уничтожить; 

- документы на 17 л. в одном сшиве: «постановление Администрации Муниципального Образования 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № об утверждении Устава муниципального унитарного предприятия «Карасунский» муниципального образования 

<

адрес>», «Устав муниципального унитарного предприятия «Карасунский» муниципального образования 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №»); 

- документы на 15 л. в одном сшиве: «должностная инструкция директора МУП «Карасунский» муниципального образования 

<

адрес>», «должностная инструкция заместителя директора по торговле МУП «Карасунский» муниципального образования 

<

адрес> от 01.02.2021», «должностная инструкция заместителя директора по общим вопросам МУП «Карасунский» муниципального образования 

<

адрес> от 06.04.2017», «распоряжение МО 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-р1 о назначении ФИО11 на должность директора МУП «Карасунский» с ДД.ММ.ГГГГ», «приказ (распоряжение) о приеме на работу ФИО12 на должность заместителя директора», «заявление ФИО12 о приеме последнего в МУП «Карасунский» на должность заместителя директора от ДД.ММ.ГГГГ», «приказ (распоряжение) о приеме работника на работу ФИО5, № от ДД.ММ.ГГГГ на должность заместителя директора по торговле на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №», «заявление ФИО1 о приеме последнего в МУП «Карасунский» на должность заместителя директора по торговле от ДД.ММ.ГГГГ», «приказ (распоряжение) о предоставлении отпуска работнику ФИО1», «заявление ФИО1 о предоставлении последнему очередного трудового отпуска за 2021 год, сроком на 7 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ», «приказ (распоряжение) о предоставлении отпуска работнику ФИО12», «заявление ФИО12 о предоставлении последнему очередного трудового отпуска за 2021 год, сроком на 14 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ», «приказ (распоряжение) о предоставлении отпуска работнику ФИО12, «заявление ФИО12 о предоставлении последнему очередного трудового отпуска за 2021 год сроком на 14 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ»; 

- документы на 200 л. в одном сшиве: «список договоров с ДД.ММ.ГГГГ», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Согласие на обработку персональных данных Директору МУП «Карасунский» ФИО14», «Договор о предоставлении услуг на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> в 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ», «Уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Информационное письмо от ИП ФИО3», «Договор поставки 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ», «Перечень продукции к реализации на ярмарке с подписью ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Свидетельство Министерства РФ по налогам и сборам о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до ДД.ММ.ГГГГ», «Свидетельство Министерства РФ по налогам и сборам о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «Перечень продукции к реализации на ярмарке от ДД.ММ.ГГГГ», «Информационное письмо», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Перечень продукции к реализации на ярмарке от ДД.ММ.ГГГГ», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Перечень продукции к реализации на ярмарке от ДД.ММ.ГГГГ», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Присутствует светокопия паспорта с пропиской ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Перечень продукции к реализации на ярмарке», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11, «Присутствует светокопия паспорта с пропиской ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения», «Перечень продукции к реализации на ярмарке», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Присутствует светокопия паспорта с пропиской ФИО2», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Перечень продукции к реализации на ярмарке», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Перечень продукции к реализации на ярмарке», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО2», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Договор о предоставлении услуг на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> в 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ.», «Согласие на обработку персональных данных директору МУП «Карасунский» ФИО11», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО2», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Информационное письмо от ИП ФИО3», «Договор поставки 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ», «Лист с персональными данными ИП ФИО3», «Перечень продукции и реализации на ярмарке от ДД.ММ.ГГГГ», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Согласие на обработку персональных данных ФИО15 от 11.08.2022», «Договор о предоставлении услуг на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> в 2022 от 31.08.2022», «Договор между ФИО11 и ФИО15», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО15», «Светокопия свидетельства министерства РФ по налогам и сборам о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «Информационное письмо», «Договор поставки 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО15», «Светокопия свидетельства министерства РФ по налогам и сборам о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «Перечень продукции и реализации на ярмарке от ДД.ММ.ГГГГ», «Перечень продукции и реализации на ярмарке от 31.08.2022», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО2», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11, «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО2, «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО2», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «ОГРНИП №», «Договор о предоставлении услуг на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> в 2022 году», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО2», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Свидетельство ФНС о государственной регистрации физического лица в качестве ИП», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО16», «Свидетельство министерства РФ по налогам и сборам о внесении в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об ИП зарегистрированном до ДД.ММ.ГГГГ», «Свидетельство ФНС о внесении в Единый государственный реестр ИП», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Договор о предоставлении услуг на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> в 2022 году», «Согласие на обработку персональных данных ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО17», «Свидетельство ФНС о постановке на учет физического лица в налоговом органе. ФИО17 поставлена на учет ДД.ММ.ГГГГ», «Уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе», «Информационное письмо от ДД.ММ.ГГГГ», «Договор Дилера 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ», «Копия Декларации о соответствии Евразийского экономического союза», «Копия Декларации о соответствии Евразийского экономического союза», «Приложение № к декларации о соответствии № №», «Приложение № к декларации о соответствии №», «Приложение № к декларации о соответствии № №», «Копия Декларации о соответствии Евразийского экономического союза», «Копия Декларации о соответствии Евразийского экономического союза», «Копия Декларации о соответствии Евразийского экономического союза», «Копия Декларации о соответствии Евразийского экономического союза», «Копия Декларации о соответствии Евразийского экономического союза», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Договор о предоставлении услуг на розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> в 2022 году от ДД.ММ.ГГГГ», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Приложение к Порядку предоставления торговых мест на периодичных розничных специализированных сельскохозяйственных ярмарках выходного дня на территории муниципального образования 

<

адрес> МУП «Карасунский» ФИО11», «Светокопия свидетельства министерства РФ по налогам и сборам о постановке на учет в налоговом органе ФИО18», «Свидетельство министерства РФ по налогам и сборам о внесении в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об ИП зарегистрированном до ДД.ММ.ГГГГ», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО18», «Доверенность на представление интересов ИП ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО18», «Светокопия свидетельства министерства РФ по налогам и сборам о постановке на учет в налоговом органе ФИО18», «Свидетельство министерства РФ по налогам и сборам о внесении в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об ИП зарегистрированном до ДД.ММ.ГГГГ», «Доверенность на представление интересов ИП ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Доверенность на представление интересов ИП ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Декларация о соответствии Евразийский Экономический Союз», «Светокопия паспорта с пропиской ФИО18», «Светокопия свидетельства министерства РФ по налогам и сборам о постановке на учет в налоговом органе ФИО18», «Свидетельство министерства РФ по налогам и сборам о внесении в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об ИП зарегистрированном до ДД.ММ.ГГГГ», изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра помещений МУП «Карасунский» по адресу: 

<

адрес>

- мобильный телефон Iphone 12 Pro, модель MGK93LL/A серийный номер № – возвратить по принадлежности ФИО13; 

- мобильный телефон Iphone 11 Pro IMEI: № – возвратить по принадлежности ФИО5; 

- сшив со светокопиями документации на 26 листах, сшив со светокопиями документации на 145 листах, сшив со светокопиями документации на 46 листах, заверенные печатью «Управление торговли и бытового обслуживания населения», изъятые в Управлении торговли и бытового обслуживания населения администрации 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>

- приказ № МУП «Карасунский» МО 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № МУП «Карасунский» МО 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; запрос от ДД.ММ.ГГГГ №; приказ № МУП «Карасунский» МО 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо исх.№ от ДД.ММ.ГГГГ; запрос от ДД.ММ.ГГГГ №; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; план (программа) МУП «Карасунский» на 2023 год; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; cопроводительное письмо исх. 93 от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо МУП «Карасунский» № от ДД.ММ.ГГГГ; светокопии периода нетрудоспособности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ директора МУП «Карасунский» ФИО11; светокопии периода нетрудоспособности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ директора МУП «Карасунский» ФИО11, светокопии периода нетрудоспособности с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ директора МУП «Карасунский» ФИО11, изъятые у бухгалтера МУП «Карасунский» МО 

<

адрес> ФИО19

Вещественные доказательства: четыре DVD-R диска с текстовыми документами и аудиозаписями; CD-R диск с детализациями соединений абонентского номера, принадлежащего ФИО13; CD-R диск с детализациями соединений абонентского номера, принадлежащего ФИО12; CD-R диск с детализациями соединений абонентских номеров, принадлежащих ФИО1, ФИО20, ФИО21; CD-R диск с детализациями соединений абонентских номеров, принадлежащих ФИО2 - хранить в материалах уголовного дела. 

Меры, принятые на основании постановления Прикубанского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в обеспечение гражданского иска и возможной конфискации имущества в виде наложения арестов на денежные средства ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находящиеся на счетах: №, открытом в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» по адресу: 

<

адрес>; №, открытом в ПАО Банке «Финансовая Корпорация Открытие» по адресу: 

<

адрес> - отменить. 

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 15 суток со дня его провозглашения.

Председательствующий судья